En sentencia proferida el 23 de noviembre de 2016 por el Juzgado Penal del Circuito
con Función de Conocimiento de Fusagasugá (Cundinamarca), fue condenada Mery
Andrea Plata como cómplice responsable del delito de homicidio simple, a la pena
principal de ciento cuatro (104) meses de prisión, así como a la accesoria de
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de la
privación de la libertad, negándosele la suspensión condicional de la ejecución de la
pena y la prisión domiciliaria, por hechos ocurridos el 3 de febrero de 2016.

[...]

Octubre a

diciembre
496

**** Total 2144
*** ***

Aplicando los parámetros de los artículos 82 y 101 de la Ley 65 de 1993, modificado
el primero por el artículo 60 de la Ley 1709 de 2014, se negará al condenado el
reconocimiento de redención de pena por las ciento sesenta y ocho (168) horas
certificadas en el mes de septiembre de 2020, ya que durante dicho periodo la
actividad de trabajo fue calificada como DEFICIENTE.

Ahora, se reconocerá redención de pena aplicando los parámetros de los artículo 82
de la Ley 65 de 1993, este último modificado por el artículo 60 de la Ley 1709 de
2014, por lo que las dos mil ciento cuarenta y cuatro (2144) horas de trabajo
relacionadas en los meses de Julio, agosto, octubre a diciembre de 2020 y enero a
diciembre de 2021, equivalen a ciento treinta y cuatro (134) días, o lo que es lo
mismo cuatro (4) meses y catorce (14) días, tiempo que se redimirá de la pena a
Michael Estiven Cadena Charry.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D.C,

SPH.-

RESUELVE:

[...]

2018 por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de esta ciudad, fue
condenado Fredy Antonio Vargas Ramírez, como interviniente del delito de
peculado por apropiación -Artículo 397 inciso 2o del Código Penal-, a las penas
principales de noventa y tres (93) meses de prisión y al pago de mil cuarenta y
siete punto cincuenta y cuatro (1047.54) salarios mínimos legales mensuales
de multa, así como a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones públicas por el término de la sanción principal, negándosele la suspensión
condicional de la ejecución de la pena y la prisión domiciliaria, por hechos ocurridos

[...]

2018 por la Sala Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de esta ciudad, fue
condenado Fredy Antonio Vargas Ramírez, como interviniente del delito de
peculado por apropiación -Artículo 397 inciso 2o del Código Penal-, a las penas
principales de noventa y tres (93) meses de prisión y al pago de mil cuarenta y
siete punto cincuenta y cuatro (1047.54) salarios mínimos legales mensuales
de multa, así como a la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones públicas por el término de la sanción principal, negándosele la suspensión
condicional de la ejecución de la pena y la prisión domiciliaría, por hechos ocurridos